
 

 

 

 

Shtojca 2  

AFATET E REKOMANDUARA KOHORE PËR PROCEDURAT 

 

 Veprimi administrativ / gjyqsor Afati 
kohor 
në 

ditë 

Koha që 

ka kaluar 

në ditë 

1 Depozitimi i kërkesës për arbitrazh pranë Sekretariatit 0 0 

2 Njoftimi i palëve të tjera lidhur me Kërkesën 7 7 

3 Kujtesa për Paditësin nga Sekretariati për pagesat shtesë (duke filluar 

nga 1) 

7 7 

4 Ftesë palëve që do të marrin pjesë në Mbledhjen Paraprake për të 

zgjedhur arbitrat 

14 14 

5 Depozitimi pranë Sekretariatit (përveç rasteve të shtyrjes së këtij afati 

kohor) të Deklaratës së Mbrojtjes dhe të kundërpadive të mundshme 

(duke filluar nga 2) Afati për kryerjen e pagesës paraprake nga i 

Padituri 

28 35 

6 Mbledhja paraprake (duke filluar nga 4) 14 35 

7 Zgjedhja përfundimtare e Arbitrave (duke filluar nga 6) 2 37 

8 Pranimi i misionit të arbitrit/ Transferimi i dosjeve në Gjykatën e 

Arbitrazhit dhe njoftimi i palëve për përbërjen e Gjykatës së Arbitrazhit 

3 40 

9 Hartimi i listës së çështjeve rreth të cilave duhet të merret një vendim, si 

dhe i Afateve Kohore (duke filluar nga 8) 

5 45 

10 Seanca dëgjimore për përcaktimin e afateve kohore, provave që do të 

paraqiten dhe në përgjithësi për udhëzimet 

15 60 

11 Seanca e mundshme dëgjimore e paraqitjes së provave 15 75 

12 Seanca dëgjimore pas fazës së paraqitjes së provave (ose depozitimi i 

“përmbledhjes së depozitimeve”) 2 javë para seancave dëgjimore 

finale 

15 90 

13 Seanca dëgjimore finale (ose përndryshe depozitimi i përgjigjes me 

shkrim nga palët) 

30 120 

14 Depozitimi i vendimit pranë Sekretariatit dhe njoftimi i palëve lidhur 

me këtë depozitim nga ky i fundit, shoqëruar nga kërkesa për 

shlyerjen e vlerave monetare 

21 141 

 


